

مجمع عمومی و سالیانه کمیته ملی المپیک چطور گذشت؟

بی حاشیه در کمال آرامش

گزارش یک

مهری زنجیر
روزنامه‌نگار

برخلاف همیشه، خبری از آکادمی ملی و سالن استاد فارسی نبود. این‌بار جلسه مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در ساختمان کمیته ملی المپیک و سالن ملی پارالمپیک برگزار شد. عقره‌ها ساعت ۹ را نشان می‌دهد اما صندلی‌های خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک روی یکی از آنها نشسته است. کم‌کم سالن پر می‌شود، ساعت ۹:۱۷: دقیقه به محض ورود وزیر ورزش و مهاباد از ادای احترام به شهدای مقاومت با نواختن سرود ملی مجمع شروع شد. احمد دنیامالی وزیر ورزش، محمود خسروی‌وفا و غفور کارگری رؤسای کمیته ملی المپیک و پارالمپیک و مهین فرهادی‌زاد و غلامرضا نوروزی نواب رئیس در صدر جلسه هستند.

بعضی‌ها دیر رسیدند

با شروع جلسه صندلی علی‌رضا دبیر، مهدی حیدری، مهدی تاج، مصطفی تکامل آزاد، عبدالمهدی

نصیرزاده، مازیار ناظمی، روح‌الله حسینی، علیرضا پورسلیمان و محسن رضوانی، رؤسای فدراسیون‌های کشتی، نجات غریق، فوتبال، ناشنوایان، بدنسازی، اتومبیلرانی، فوتبال، بوکس، شمشیربازی و شنا خالی بود که البته یکی یکی رسیدند. فاطمه هاشمی رئیس فدراسیون ورزش بیماری‌های خاص هم به خاطر فوت یکی از بستگانش چند دقیقه بعد از شروع مجمع، اولین نفری بود که رفت. با بخش کلیبی از رؤسای فقیه فدراسیون‌های بعد از انقلاب، دبیران و اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، مجمع رسمیت پیدا کرد. محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، جبهه مقاومت و همه شهدای اسلام و ایران را گرامی داشت. او از همه انتهایی که زحمت کشیدند هم تشکر کرد: «وظیفه خود می‌دانم از کسانی که برای ورزش زحمت کشیدند قدردانی کنم و با احترام به کسوت و شخصیت آنها مدیریت خوبی در زمینه کار جمعی و تیمی داشته باشیم.» سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک هم صحبت کرد. البته در این جلسه قرار شد گزارش عملکردها به صورت باور پویست و پخش کلیپ باشد تا به



اگر عاشق

نیستید، دور

ورزش را خط

بکشید. ما

در وزارت

و کمیته و

پارالمپیک

این تعهد را

می‌دهیم که

در کنار شما

باشیم و هر

تلاشی لازم

است، انجام

می‌دهیم

قول مناف هاشمی فرصت برای طرح مسائل بیشتر باشد. به همین خاطر بعد از توضیحات او، کلیپ گزارش عملکرد پخش شد.

گزارش حسابرسی که ماندگار شد
حسابرس کمیته ملی المپیک سومین نفری بود که صحبت کرد. او در گزارشش با استناد به حکم ابطال انحلال دادگاه تجدید نظر ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ درباره تصمیم‌گیری درباره بقا یا انحلال شرکت توسعه بازرگانی کمیته ملی المپیک و تصمیم‌گیری بپارادگاه زمین ۴ هزارمتر مربعی بلوار اشرفی اصفهانی توضیح داد. احمد دنیامالی وزیر ورزش با تشکر از اینکه صورت‌های مالی کمیته دیگر مثل قبل پراز بند نیست، خواست تا شرکت توسعه بازرگانی ماندگار شود.

دبیر، متفاوت‌تر از همیشه

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با ۴۰ دقیقه تأخیر به مجمع رسید. او برخلاف مجامع سال‌های قبل، خیلی آرام بود و از حرف‌های حاشیه‌ای و جنجال‌سازی‌اش هم خبری نبود. دبیر وقتی رسید که حرف‌های حسابرس را شنید. او هم موافق این بود که شرکت توسعه بازرگانی بماند به شرطی که حیات خلوت نشود و



البته خواست تا حسابرس هم ماندگار شود. دبیر بعد از موافقت مجمع با این پیشنهاد خیلی زود کیش را برداشت و بعد از خوش و بش با دو، سه رئیس فدراسیون رفت.

تقدیر از دو پیشکسوت ورزش

تقدیر از نفی عسگری اسطوره شیرجه جهان و ناصر عظیمی، دو پیشکسوت ورزش با هدایایی توسط وزیر ورزش و هادی ساعی هم جزئی از برنامه مجمع بود. ناصر عظیمی در صحبت دو، سه دقیقه‌ای به رؤسای فدراسیون گفت: «شما به مردم بدهکارید.»

دور ورزش را خط بکشید

احمد دنیامالی در جمع بندی مجمع

دنیامالی: بچه‌ها باید برای قهرمانی بجنگند

احمد دنیامالی وزیر ورزش با پایان مجمع به جمع خبرنگاران آمد و جوابگوی سوالات آنها شد. او قول برنامه‌ریزی برای افزایش مدال طلا در رویدادهای بین‌المللی را می‌دهد: «مردم عزیز ما می‌دانند که در دنیا مدال آوری خیلی مهم است. زمانی برای ما سهمیه خیلی ارزشمند بود و باید تلاش می‌کردیم تا بیشترین سهمیه را بگیریم. اما از آن طرف هم این باور را داریم و این بحث در کمیته جهانی هم مصوب شده است. به هر حال رتبه‌بندی کشورها با مدال طلا مقایسه می‌شود. اگر کشورها در طلا مساوی باشند مدال نقره رتبه را تعیین می‌کند. بنابراین باید تلاش ما این باشد تا بچه‌ها برای قهرمانی بجنگند. ما حتی فاصله پاداش را بیشتر



برش

هاشمی: فعلاً دبیرکل کمیته ملی المپیک هستم

سید مناف هاشمی بعد از مجمع در جمع خبرنگاران حضور یافت و به سوالات جواب داد. او درباره شائبه جدایی‌اش از کمیته ملی المپیک می‌گوید: «هر کجا موثر باشم، کمک می‌کنم. حالا دبیرکل کمیته ملی المپیک هستم و اگر تصمیم دیگری بگیرم حتماً اطلاع می‌دهم. فرقی ندارد کجا انجام وظیفه کنم اما در حال حاضر اینجا هستم.»

هاشمی اختلافش با محمود خسروی وفا را تکذیب می‌کند: «روابط خیلی خوبی با هم داریم و اصلاً اختلاف نظر نداریم. کوچکترین مطلبی بین ما نیست. در بعضی موضوعات نظرات کارشناسی می‌دهیم اما اختلاف کذب محض است.»

به گفته او دنیامالی از همه رؤسا خواست کار را جدی بگیرند: «وزیر توقعاتش را به همه فدراسیون‌ها اعلام کرد. پیام او به همه رؤسای فدراسیون‌ها، دولت و کمیته ملی المپیک بود که همه رویدادهای آینده را جدی بگیرند و خوب ظاهر شوند. برای ما بازی‌های کشورهای اسلامی مهم است. کار فدراسیون‌ها سخت‌تر می‌شود و باید برنامه‌ریزی منسجمی داشته باشند.»



برش

خبر

پاکدامن با مصدومیت در گرندپری

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابق به رغم مصدومیت پایش برای گرندپری ساعت ۹ صبح امروز به فرانسه می‌رود. پاکدامن که نفر ۹ رنکنینگ جهانی سابق دنیاست، برای جمع‌آوری امتیاز رنکنینگ مثل سال‌های قبل در گرندپری فرانسه شرکت می‌کند. هر چند قرار بود او و محمد فتوحی در این رقابت‌ها حاضر شوند اما فتوحی دو روز پیش انصراف داد و علی پاکدامن به رغم مصدومیت مسج پایش راهی می‌شود. او می‌گوید: «مسج پایم در تمرین پیچید و فعلاً فیزیوتراپی می‌کنم. من به خاطر امتیاز و بالا بردن رنکنینگ و بابت اینکه فدراسیون برایم بلیت گرفته، در گرندپری فرانسه شرکت می‌کنم. البته چون من جزو ۹ نفر اول جهان هستم از جدول ۶۴ نفره روی پیست می‌روم.»

دو مدال برنز برای پومسه

پومسه‌روهای ملی پوش تکواندو دو مدال برنز برای کاروان ورزش کشورمان در بازی‌های آسیایی ناشنوایان به دست آوردند. رقابت‌های تکواندو این بازی‌ها در دو بخش افرادی و تیمی برگزار شد که در مسابقات انفرادی مرتضی صفت ابتدا به مصاف حریفی از چین رفت و با شکست برابر او نتوانست در این بخش به موفقیت دست پیدا کند. مریم خدابنده زاده مدال طلای مسابقات جهانی در بخش پومسه عنوان سوم و مدال برنزی را از آن خود کرد. در بخش تیمی نیز تیم ملی پومسه ایران متشکل از مریم خدابنده و مرتضی صفت به عنوان سوم دست یافتند و مدال برنزی این دوره از بازی‌ها را به خود اختصاص دادند. کاروان ورزش ایران پیش از این نیز دو مدال برنز توسط آرمین رحمت‌پور در شطرنج و علیرضا کرمانی در بولینگ به دست آورده بود.

باخت هندبال زنان برابر سامورایی‌ها

تیم ملی هندبال زنان ایران بیستمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی جهان را با شکست برابر سامورایی‌ها استارت زد. شاگردان نشمین شافعیان نهم اول این دیدار را با نتیجه ۱۵ به ۵ با شکست به پایان بردند. در نیمه دوم هر چند بازیکنان نمایش بهتری از خود ارائه دادند اما در نهایت با نتیجه ۲۴ بر ۱۴ برابر تیم ژاپنی که به عنوان تیم سوم زنان قاره آسیا ۱۶ مدال را در کارنامه خود ثبت کرده است، متحمل شکست شدند. تیم کشورمان در این مسابقات در گروه B با ژاپن، هند و هنگ‌کنگ همگروه است و امروز در دومین بازی خود در مرحله گروهی از ساعت ۱۶ به وقت کشورمان به مصاف تیم هند میزبان این بازی‌ها می‌رود. بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۱۳ تا ۲۰ آذر در دهلی نو برگزار می‌شود.

۱۳ بازیکن در اردوی اسکیت رولبال

دومین اردوی تیم ملی اسکیت رولبال برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا از امروز آغاز می‌شود. سلمان عربی، محسن سیدعاشور، سهیل بهرمانی، مرتضی نوروزی، مجید حمیدپناه، احمد فانی، امیررضا هفلی، نوید لک، مهدیار دین‌محمدی، سینا صفاری، محمد عسگری، مهدی گلی و محمد آخوندزاده نفرات دعوت شده هستند. این رقابت‌ها ماه آینده در مالزی برگزار می‌شود.

اهواز میزبان فینال لیگ برتر فرنگی

رئیس کمیته اجرایی سازمان لیگ و مسابقات فدراسیون کشتی از قطعیتم میزبانی اهواز در این فصل پیاپی لیگ برتر فرنگی خبر داد. پیش از این قرار بود که مرحله نیمه‌نهایی و نهایی لیگ برتر فرنگی روز ۲۳ آذر با شرکت چهار تیم شهرداری مسجد سلیمان، نفت و گاز زاگرس جنوبی، آلپتوس اسلامشهر و داهمشاه آزاد قم برگزار شود که با یک روز جابه‌جایی، این رقابت‌ها روز پنجشنبه هفته آینده (۲۲ آذر) در استان خوزستان انجام می‌شود.

شهرکرد و هرمزگان در صدر اسلalom

مرحله دوم لیگ اسلalom در دریاچه آزادی با صدرنشینی تیم‌های آوا شهرکرد در بخش بانوان و فولاد هرمزگان در بخش مردان به پایان رسید. در ادامه مرحله دوم رقابت‌ها، قایقرانان در رقابت کایاک کراس در بخش بانوان و آقایان رقابت کردند. در این دور ابتدا قایقرانان در مسابقه تایم تریل شرکت کردند و پس از آن فینال برگزار شد. بر این اساس در پایان مرحله دوم و نیم‌فصل لیگ قایقرانی اسلalom در بخش بانوان آوا شهرکرد با ۷۹ امتیاز صدرنشین شد و نویسن البیزر با ۷۱ امتیاز در رده دوم و سوم قرار گرفتند و در بخش آقایان فولاد هرمزگان با ۸۸ امتیاز در صدر جدول قرار گرفت، هیرو شهرکرد با ۷۳ امتیاز جایگاه دوم را کسب کرد و کفش سالار قم با ۵۵ امتیاز سوم شد. مسابقات در ۴ مرحله انجام می‌شود.

پیکرآرا بهترین داور آسیا شد

رضا پیکرآرا، داور بین‌المللی شمشیربازی ایران، بهترین داور آسیا شد. پیکرآرا که در بازی‌های المپیک ۲۰۲۶ پاریس هم قضاوت داشت، به خاطر عملکرد موفق در دو سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ میلادی، لقب بهترین داور شمشیربازی آسیا را گرفت و صاحب لوح تقدیر شد.

سینا واحدی رکوردهای بسکتبال را جابه‌جا کرد

مردی برای تمام فصول



پرساغفاری

خبرنگار

درخشش رکوردی سینا واحدی با برد تیم طبیعت اسلامشهر در لیگ برتر بسکتبال همراه شد تا این تیم بدون باخت در صدر جدول رده‌بندی بکته‌تاری کند. شاگردان شاهین طبع در مسابقه هفته نهم برابر کاله با وجودی که تا اواسط کوارتر دوم از حریفشان عقب بودند با یک تایم فنی توسط مهران شاهین طبع سرمربی خود نتیجه را اول مساوی کردند و بعد با پیروزی قاطعانه ۱۰۷-۸۹ به پایان بردند. آنچه در این بازی بسیار به چشم آمد عملکرد و رکورد خارق‌العاده سینا واحدی ملی پوش تیم بسکتبال طبیعت بود تا تأثیر مستقیم روی پیروزی تیم خود داشته باشد.

پوینت گارد جوان تیم ملی ایران در دیدار مقابل کاله ۲۳ امتیاز را به ثبت رسانده که آمار پرتاب‌های او ۱۰۰ درصد بود، یعنی او بدون حتی از دست دادن یک پرتاب زمین را ترک کرده و همه شوت‌های خود را از نواحی مختلف زمین وارد سید کرده است. واحدی مقابل کاله آمار ۷ از ۷ پرتاب‌های

شیرباف قهرمان اروپا، احمد عثمان اف قهرمان جهان به ترتیب در اوزان ۶۵، ۷۹ و ۹۰ کیلوگرم استفاده کند. تیم ستارگان پاس ساری نیز به احتمال زیاد ماگومد رسول ادربیسوف دارنده مدال نقره جهان در وزن ۶۵ یا ۷۰ کیلوگرم، آرتور نایفونوف دارنده مدال برنز المپیک و جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم و ماگومد کوربانوف دارنده مدال نقره جهان در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم که هر سه روس هستند، به میدان خواهد آمد. باشگاه فرهنگی-ورزشی سایپا هم از ۳ کشتی‌گیر روس با نام‌های شامل مصدوف دارنده مدال برنز جهان در وزن ۶۵ کیلوگرم، زانوریک سیداکوف قهرمان جهان و المپیک در وزن ۷۴ کیلوگرم و ایراکیم کادیف قهرمانان جوانان جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم بهره می‌برد. باشگاه بانک شهر نیز با ۵ کشتی‌گیر وارد مذاکره شده؛ عباس گادزی ماگمدوف قهرمان جهان

پاداش به سرپرست غایب

مسابقات مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد در حالی برگزار می‌شود که رئیس هیأت کشتی تهران سرپرست مسابقات بود، در حالی که رئیس هیأت کشتی تهران سرپرست دیدار تیم‌های پائلا و مقاومت البرز در مرحله گروهی بود که با داشتن مسئولیت در سالن مسابقه حاضر شد و حالا با وجود این تخلف فدراسیون کشتی باز هم به او پاداش داده است.

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد جمعه ۱۶ آذرماه در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار می‌شود. این دوره لیگ برتر کشتی مثل چند دوره اخیر بسیار فشرده و در مدت کوتاهی برگزار شد. طوری که سر و ته مسابقات کمتر از چند ماه جمع شد تا کسی هم متوجه نشود برگزاری مسابقات در این بازه زمانی کم چه سودی دارد. برگزاری لیگ برتر باید به صورت رفت و برگشت و به میزبانی شهرهای مختلف برگزار شود تا تماشاگران و علاقه‌مندان خودش را جذب کند اما این موارد در مرحله گروهی انجام نشد و حالا چهار تیم بانک شهر، سایپا، ستارگان ساری و صنایع غذایی معینی‌پور به مصاف هم می‌روند.



مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد در آزادی

دست به دامن روس‌ها